
سیروس پورموسوی، سرمربی نفت آبادان از سکوت مدعیان 
حقوق بشر در برابر جنایت میناب می‌گوید

 ناگهان گامبیا
از جدید‌ترین حریف ایران در مسیر 

جام‌جهانی رونمایی شد

درحالی‌که تب‌و‌تاب آماده‌سازی برای 
جام‌جهانــی۲۰۲۶ در اوج خــودش 
است، مسیر پرپیچ‌وخم تدارکات تیم 
ملی ایران به یک مقصد غیرمنتظره 
رســید. پس از ناکامی فدراسیون در 
نهایی‌کردن بازی با حریفان نامداری 
چون اسپانیا یا پاناما، حالا شاگردان 
امیر قلعه‌نویی باید در اردوی ترکیه، 
به مصاف رقیبی بروند که نامش کمتر 
کسی را به وجد می‌آورد؛ گامبیا. این 
دیدار که قرار اســت نهــم خردادماه 
پشــت درهای بســته برگزار شود، 
حکایت از تلاش‌های بی‌ســروصدای 
فدراسیون برای پر‌کردن تقویم خالی 
تیم ملی دارد. گامبیــا، تیمی که در 
رنکینگ‌۱۱۶ فیفا ایســتاده و هرگز 
رنگ جام‌جهانــی را ندیده، با هدایت 
جانــی مک‌کینســتری ایرلندی به 
میدان می‌آید. بزرگ‌ترین تهدید آنها 
برای دروازه ایران، یانکوبا مینته ستاره 
‌۲۱ساله برایتون است؛ هرچند با توجه 
به خارج از فیفادی بودن این مسابقه، 
حضور ایــن وینگر ســرعتی مقابل 
ملی‌پوشان ما همچنان در هاله‌ای از 
ابهام قرار دارد. به هر حال قلعه‌نویی که 
پیش‌تر از کمبود بازی‌های تدارکاتی 
گلایه داشت، حالا باید با این حریف 
گمنام آفریقایی، استراتژی‌های خود 
را محک بزند. در روزهایی که خبری از 
بازی‌های بزرگ نیست، این رویارویی 
در سکوت، شاید آخرین فرصت کادر 
فنی برای شناسایی نقاط ضعف پیش 
از نبرد نهایی باشــد. آیــا این حریف 
ناشناخته می‌تواند چالش لازم را برای 
ســنجش عیار واقعی تیم ملی ایجاد 
کند یا این تنها یک تمرین تاکتیکی 

در پوشش بازی ملی است؟

سوژه روز

 پلی به‌سوی همبستگی
امیر قلعه‌نویی در آستانه جام‌جهانی‌۲۰۲۶، فوتبال را فراتر از یک بازی و پروژه‌ای برای نزدیکی ملت‌ها دانست. 
او با تأکید بر شرایط دشــوار کشــور گفت: »امیدوارم از طریق فوتبال، وحدت ملی را برای مردم‌مان به ارمغان 
بیاوریم. ما عاشق مردم خود هستیم و می‌خواهیم با شادی آنها، فصل جدیدی در تاریخ فوتبال ایران بنویسیم.«

به یاد میناب
باشگاه خیبر خرم‌آباد در اقدامی تحسین‌برانگیز، فصل آینده را با پیوندی عمیق میان ورزش و آرمان‌های ملی 
آغاز می‌کند. مسعود عبدی، مالک باشگاه، اعلام کرد خیبر با هدف زنده نگه‌داشتن یاد ۱۶۸معلم و دانش‌آموز 
شهید حادثه میناب به میدان می‌رود تا پرچمدار هویت ملی و پاسداشت این فاجعه در مستطیل سبز باشد.

پسران طلایی 

وزنه‌برداران ایران در مســابقات قهرمانی جوانان جهان که در 
اسماعیلیه مصر برگزار شد، خوش درخشــیدند. تیم ایران با 

6طلا، 7نقره و یک برنز به قهرمانی این رقابت‌ها رسید. 
2نماینده ایران در دسته ۱۱۰کیلوگرم 6مدال گرفتند؛ 3طلا 
ابوالفضــل زارع و ۳نقره فرهاد قلــی‌زاده. زارع در یک‌ضرب با 
رکورد 180کیلوگرم و در دوضرب با مهار وزنه 220کیلویی و 
با مجموع 400کیلوگرم، 3طلا گرفت و روی سکوی قهرمانی 
رفت. زارع در این وزن یک رقیب ایرانی قدر هم داشت؛ فرهاد 
قلی‌زاده. او با وزنه 179کیلویی در یک‌ضرب، وزنه 208کیلویی 
در دوضرب و مجموع 387کیلوگرم به 3مدال نقره رســید. در 
دســته ۹۴کیلوگرم نیز ایران صاحب یک نقره و یک برنز شد. 
حمیدرضا زارعی مدال نقره دوضرب و برنز مجموع را به‌دست 
آورد، اما مهم‌تر از این مدال‌ها اقدامی بود که او بعد از قهرمانی 
انجام داد؛ زارع مدال‌هایش را به کودکانی که در حمله وحشیانه 
آمریکایی – صهیونی به میناب جانشان را از دست دادند، تقدیم 
کرد:‌ »خدا را شکر می‌کنم که توانســتم ۲ مدال کسب کنم و 
دست پر به کشور عزیزم برگردم. مدال‌هایم را به شهدای بی‌گناه 

مدرسه میناب و ناو دنا تقدیم می‌کنم.«‌
دیروز در آخرین دســته، دســته فوق‌ســنگین هــم ایران 
2نماینده داشت: حمیدرضا محمدی‌تنها و طاها نعمتی‌مقدم. 
محمدی‌تنها با نمایشــی مقتدرانه 3مدال طــا گرفت. او در 
یک‌ضرب با مهار وزنه 180کیلوگرم و در دوضرب با وزنه 221 
کیلویی و مجموع 401کیلوگرم، بالاتر از همه حریفان ایستاد 
و 3مدال طلا را صاحب شــد. دیگر نماینده ایران در این وزنه،‌ 
نعمتی‌مقدم هم عملکرد قابل قبولی داشت و 2مدال نقره گرفت؛ 

نقره دوضرب و نقره مجموع. 
ایران با 520امتیاز روی سکوی قهرمانی رفت، مصر با 427امتیاز 
دوم شد و ونزوئلا با 380امتیاز ســوم. در رده‌بندی مدالی هم 
ایران با 6مدال طلا، 7نقره، یک برنز تیم اول بود، چین با 6طلا، 
5نقره و یک برنز دوم و ونزوئلا با 4طلا، 2نقره و 2برنز  سوم شد. 

اتفاق روز
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

   فدراســیون تصمیم گرفته 
بازی‌های لیگ دسته اول را برگزار کند. 

این تصمیم درستی است؟ 
تعطیلی مسابقات چالش‌های خاص خودش 
را دارد که مهم‌ترین آن بیکاری افرادی است که در 
تیم‌های مختلف، با پست‌های مختلف مشغول به‌کار 
هستند. به هر حال باید تکلیف مسابقات مشخص 
شــود. ما هم مدتی اســت که تمرینات را شروع 
کرده‌ایم تا آماده شروع مجدد مسابقات باشیم. 
البته این وقفه‌ای که ایجاد شده، طبیعتا تیم‌ها 

را از شرایط آرمانی دور می‌کند.

   چقدر احتمال می‌دهید 
صنعت نفت آبادان بــه لیگ برتر 

صعود کند؟
وقتی بــه صنعت نفت آمــدم در رده 

شانزدهم قرار داشتیم و آن زمان، قول صعود ندادم. 
چیزی در فوتبال مشخص نیست ولی قطعا برای صعود 

شانس داریم و تلاش می‌کنیم تا این اتفاق رخ دهد.

   چند روز پیش 3امتیاز کسر شده 
از مس شهر بابک، دوباره به این تیم بازگردانده 
شد و آنها به صدر جدول آمدند. نسبت به این 

موضوع معترض نیستید؟
من نسبت به روش صدور این حکم معترض هستم. 
به‌دلیل نقص‌هایی که در مدارک وجود داشت، 3امتیاز 
از این تیم کسر شد، آیا برای بازگرداندن این 3امتیاز، 
نباید تمام نواقص برطرف می‌شد؟ قطعا این اتفاق رخ 
نداده و بعد از اینکه باشــگاه مس 3میلیارد پرداخت 
کرد، این حکم را دادند. سؤال دیگر من این است که 
چرا این حکم 3-‌2ماه پیش صادر نشد؟ مدت‌ها پیش 
آقای حســن‌زاده مصاحبه کردند و گفتند این رأی 

عقب‌نشینی نمی‌کنند
 مردم ایران مردم ایران
امیرحسین اعظمی |  در سرزمینی که نخل‌هایش ایســتاده می‌میرند، سیروس پورموسوی از 
میان هیاهوی مستطیل سبز، فریادی از جنس غیرت جنوب ســر داده است. او که بر نیمکت 
داغ صنعت‌نفت، با ناملایمات فوتبال ایران دســت‌وپنجه نرم می‌کند، در این گفت‌وگو نقاب 
از چهره‌ فریبکارانی برداشــته که چشــم به ویرانی این خاک دوخته‌اند. پورموسوی، فراتر 
از دغدغه ســوت‌ها و امتیازها، در قامت یک دیده‌بان بیدار ایســتاده تا به جوانان این مرز و 
بوم هشــدار دهد؛ جوانانی که در توفان رســانه‌ای غرب، هدف تیرهــای زهرآگین ترامپ و 
همدســتانش قرار گرفته‌اند. او با یادآوری داغ دانش‌آموزان مظلوم میناب و ســکوت مرگبار 
مدعیان حقوق بشــر، پرده از جنایتی برمی‌دارد که حتی وجدان‌های خفتــه را به لرزه درمی‌آورد. 
پورموسوی از پشــت این تریبون، نه‌تنها از امید به صعود نفت می‌گوید، بلکه از پیمانی سخن می‌گوید 
که مردم این خاک با وطن‌شــان بســته‌اند؛ پیمانی که با هیچ تحریم و نیرنگی گسســته نمی‌شــود. 
این نه یک گفت‌وگوی معمولی که مانیفســت یک مربی بیدار اســت که از جوانــان می‌خواهد در این 
کارزار نابرابر، فریب دروغ‌های دشــمن را نخورند و در دفاع از خانه، بیش از همیشــه هوشــیار باشند.

قطعی اســت و برنمی‌گردد ولی حالا یک دفعه و در 
این مقطع حکم را برگرداندند. این روش درست نبود.

   در مورد شرایط این روزهای ایران 
چه صحبتی دارید؟ 

جنگ برای هر کشوری سخت است و طبیعتا مردم 
هم مشکل و اســترس دارند. در این شرایط مردم با 
مشکلات اقتصادی هم دســت و پنجه نرم می‌کنند 
ولی آنها نشان دادند وقتی بحث وطن و خاک مطرح 
می‌شود، عقب‌نشینی نمی‌کنند و حامی کشورشان 

هستند. ما بهترین مردم دنیا را داریم.

   در مورد شــهادت دانش‌آموزان 
مدرسه میناب چه صحبتی دارید؟ 

آمریکا هر کاری انجام می‌داد، در رسانه‌ها در موردش 
صحبت می‌کرد ولی در مورد این جنایت سکوت کرد. 
چه جمله‌ای می‌توان در مورد این جنایت به‌کار برد؟ 
آنها سر کلاس و در مدرسه بودند، آنها مظلوم بودند و 
با دنیای کودکانه خود سرگرم بودند که با این جنایت 
وحشیانه آمریکا و اســرائیل، از این دنیا رفتند. حتی 
هم‌پیمان‌های این کشــورهای جنایتکار هم در این 

زمینه صحبتی نکردند.

   حتما می‌دانید ترامپ چند روز قبل 
از شروع جنگ گفته بود که قرار است به کمک 

مردم ایران بیاید.
او با همین جملات بعضی از مــردم و جوان‌های ما را 
فریب داد. ترامپ مدتی پیش گفــت که برای مردم 
ایران اسلحه فرستاده ولی به‌دست آنها نرسیده است. 
چند روز پیش هم گفت اگر به‌دست آنها اسلحه برسد 
از خودشان دفاع می‌کنند. جوان‌‌های ما نباید فریب 
حرف‌های ترامپ را بخورند. امیدوارم همه خانواده‌ها 
مواظب جوان‌هایشان باشــند تا آنها فریب آمریکا و 

اسرائیل را نخورند.

   در مــورد 
وضعیــت تیم ملــی ایران در 

آستانه جام‌جهانی چه صحبتی دارید؟ 

حضور ایران در جام‌جهانی در هاله‌ای از ابهام 

قرار دارد و پیش‌بینی من این اســت که به جام 

جهانــی نمی‌رویم و اگر هم به ایــن جام رفتیم 

قطعا کار ســختی خواهیم داشت چون روند 

آماده‌ســازی تیم ملی بــه خوبی پیش 

نرفته و فوتبال باشگاهی هم که 
تعطیل است.


